Teniendo en cuenta que el cuadro de cantidades y precios fue modificado, el 
presupuesto oficial se modifica acorde con ello, quedando los numerales 1.4 y 1.5 de la 
siguiente forma: 

1.4 FINANCIACIÓN 

Recursos del presupuesto de la universidad de la presente vigencia por un valor de 
$1.719.000.000 (MIL SETECIENTOS DIECINUEVE MILLONES DE PESOS) de acuerdo 
con la disponibilidad de pago de la Tesorería de la Universidad.  

1.5 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la 
disponibilidad presupuestal correspondiente al cumplimiento del mismo. 
PRESUPUESTO OFICIAL: MIL SETECIENTOS DIECINUEVE MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($1.719.000.000). 

GLORIA GRAJALES LÓPEZ  
ING. CIVIL OFICINA DE PLANEACIÓN 

Pereira, 20 de mayo de 2009